[bookmark: _GoBack]

	Российская Федерация
	ПРОЕКТ

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 21 февраля 2022 г.
	с. Бея
	№ ___

	Об установлении предельных сумм расходов на денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих в муниципальном образовании Бейский район на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия»,  статьёй 17 Устава муниципального образования Бейский район,

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Установить предельные суммы расходов на денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих в муниципальном образовании Бейский район на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить решение Главе Бейского района И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Масалович М.В.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н.Стряпков

Приложение
к решению Совета депутатов
Бейского района
от 21.02.2022 № ___

[bookmark: P41]ПРЕДЕЛЬНЫЕ СУММЫ РАСХОДОВ
НА ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БЕЙСКИЙ РАЙОН
НА 2022 ГОД

тыс. рублей
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Предельные
суммы расходов
на денежное
содержание
выборных
должностных
лиц местного
самоуправления
и
муниципальных
служащих

	1
	Администрация Бейского района
	30 522,0

	2
	Совет депутатов Бейского района
	5 031,0

	3
	Управление финансов администрации Бейского района
	6 315,0

	4
	Комитет по управлению имуществом Бейского района
	1 857,0

	5
	Управление образования администрации Бейского района
	3 074,0

	6
	Управление культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Бейского района
	3 372,0

	ИТОГО
	50 171,0